

بن‌بست در توافق به‌رغم خوش‌بینی‌های اولیه

## حزبالله: تل آویو در کارش فقط زبان زور می‌فهمد

به‌رغم خوش‌بینی‌های اولیه، منابع اسرائیلی می‌گویند که تل آویو تغییرات مدنظر بیروت را در پیش‌نویس توافق در میدان گازی کارش نپذیرفته؛ موضوعی که توافق میان لبنان و این رژیم را دور از دسترس قرار داده است.
یسا بروز اختلافات، یسار دیگر تنش بین تل آویو و بیروت تشدید شده و معاون رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان هشتاد داده که اسرائیلی‌ها نه زبان دیپلماسی، بلکه فقط زبان زور را می‌فهمند.
شیخ علی دهموش، معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان در خطبه نماز جمعه گفت که دشمن زبان دیپلماسی را نمی‌فهمد و هر کس فکر می‌کند که دشمن تنها با منطق مذاکره می‌تواند حقوق لبنان را به‌طور بشناسد، سخت در اشتباه است، وی تأکید کرد: «دشمن تنها منطق زور را می‌فهمد و این موضوع را تمام تجربیات گذشته ثابت کرده است.»

موضوع جدید حزب‌الله بعد از بن‌بست جدید بر سر پیش‌نویس توافق بین بیروت و تل آویو بر سر میدان گازی کارش ابراز شده‌است. منابع اسرائیلی روز جمعه گفتند که تل آویو اصلاحات مدنظر لبنان را بر پیش‌نویس توافقنامه برای حل معضل دریایی بر سر میدان گازی کارش قبول نکرده‌است. جزئیات این اصلاحات جدید که لبنان خواستار اعمال آنها بر متن توافقنامه است به اطلاع یانیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رسیده و او به تیم مذاکره کننده دستور داد آنها را نپذیرند.
ظاهر این عدم پذیرش یک دلیل فنی –امنیتی دارد که باعث شکاف‌های مهمی در مواضع رژیم صهیونیستی و لبنان درباره توافق گازی شده است. پایگاه خبری اسکسپوس به نقل از سه مسئول اسرائیلی گزارش کرده که مهم‌ترین تغییر در پیش‌نویس توافق که لبنان خواستار آن است، درباره بر رسمیت شناختن خط شناورهای دریایی به عنوان مرزهای بین‌المللی است، در حالی که مسئولان رژیم صهیونیستی مدعی هستند که این خط، جزو «منطق امنیتی اصلی برای اسرائیل است و تثبیت این خط، بنا به دلایل امنیتی، بسیار مهم است»
عاموس هوچشتاین، میانجی امریکا در پرونده تعیین مرزهای دریایی به مقام‌های لبنانی لبنان خبر داده که «اسرائیل آماده است در مسائل زیادی، امتیاز دهد، ولی خط شناورها که به مرزهای بین‌المللی بدل خواهد شد، در زمره این امتیازات نیست.»
هرچند شکست مذاکرات قطعی نیست و گفته‌می‌شود «حجیب‌میقاتی» نخست‌وزیر مکلف لبنان در دیدار با «شاره پطرس الرعی» اسقف کلیسای مسیحیان مارونی لبنان، توافق ترسیم مرزی را راهبردی خوانده و گفته که این توافق در حال نهایی شدن است، ولی برخی منابع، اصرار لاپید بر موضع خود را به مسائل انتخاباتی ربط می‌دهند.
«عبدالباری عطوان» سردبیر روزنامه رای‌الیوم نوشت، «تئیر لاپید»اصلاحات درخواستی لبنان در پیش‌نویس توافقنامه

برزندی دریایی را رد کرد و این رفتار صهیونیست‌ها مبتنی بر استراتژی معمول این رژیم در مانور دادن برای خریدن زمان است تا در نهایت طرف لبنانی مجبور به تسلیم در برابر دیکته‌های اسرائیل شود و سوابق زیادی وجود دارد که این مسئله را ثابت می‌کند.
به گفته عطوان، در واقع اسرائیل قصد دارد تنش‌های احتمالی با لبنان را به بعد از انتخابات کنست یعنی چند ماه و حتی چند سال آینده موکول کند. این درحالی است که به گفته عطوان، نتیجه‌نظرسنجی افکار عمومی اسرائیلی‌ها نشان می‌دهد انتخابات ماه نوامبر رژیم صهیونیستی منجر به تشکیل کابینه اکثریت نخواهد شد بنابراین شاید کابینه‌موقت اسرائیل به کار خود ادامه دهد و یا ممکن است یک انتخابات دیگر، برگزار گردد.
شیخ علی دهموش، معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان که درباره استفاده از زور برای وادار کردن تل آویو به پذیرش حق لبنان هشتاد داده، توضیح داده که وقتی از منطقه زور در زمینه

مقابله با دشمن صحبت می‌کنیم، مقصود ما فقط زور یا توان نظامی به‌رغم اهمیت این آن نیست، بلکه منظور همه عناصر قدرت از در حمایت مردم حول محور مقاومت و اعتماد آنها به گزینه‌های آن گرفته تا توانایی آنها در صبر بودن، استوار بودن، تحمل مشکلات، تمایل به فداکاری و وحدت و ثبات موقعیت سیاسی است.
ما گفته‌است: «ما به خود و قدرت خود اطمینان داریم و برای همه احتمالات آماده هستیم.» تحت چنین شرایطی، در حالی که بحث‌ها در تل آویو مجدداً به سمت شروع استخراج از میدان گایش متمرکز شده، دیوید بارنا، رئیس موساد در جلسه کابینه سیاسی، گفت کل خزانه لبنان علیه تولید عیار گاز از میدان گازی کارش اسرائیلی، تنها به این دلیل که بر مردم این کشور نشان دهد روی حرفش می‌ماند.
«سناحی هکنگی» وزیر پیشین و عضو پارلمان رژیم صهیونیستی از حزب لیکود هم با جدی قلنداد کردن هشدارهای نصرالله گفته‌است: «من اسید حسن، نصرالله را بیشتر از سختگویان اسرائیل باور می‌کنم.»

## اخبار گوناگوه

■ **تمرین نظامی امریکا و انگلیس با شناورهای که ایران توقیف کرد**

نیروی دریایی امریکا و انگلیس در آزمایشی روز جمعه در آب‌های خلیج فارس به آزمایش همان شناورهای تجسسی پرداختند که ایران طی ماه‌های گذشته دو بار آنها را توقیف کرده است.
به گزارش فارس، آسوشیتدپرس گزارش کرده که این تمرین‌های نظامی در حالی برگزار می‌شده که نیروی دریایی امریکا به کشتی‌های تجاری در خاورمیانه اعلام کرده بود که در این عملیات‌ها، شناورهای تجسسی بدون سر نشین استفاده خواهد شد.
واشنگتن همچنین درباره هر گونه دخالت در این عملیات‌ها هشدار داده بود.
شناورهای تجسسی در این تمرین‌ها اقدام به جست‌وجوی اهدافی در دریا کرده و سپس تصاویر ثبت‌شده دوربین‌های خود را هم به کشتی‌های جنگی و هم به مقر ناوگان نیروی دریایی پنجم امریکا در بحرین ارسال کردند.
در آنجا، یک سیستم هوش مصنوعی، تحلیل‌هایی را بر روی مکس‌های ارسالی انجام می‌داد.
آسوشیتدپرس نوشته‌ایرلن به‌حضور شناورهای تجسسی امریکا در خلیج فارس به دیده شک نگاه می‌کند.
نیروهای مسلح ایران در ماه‌های اوت و سپتامبر این شناور،ها هم در خلیج فارس و هم در دریای سرخ توقیف کرده و گفته‌اند آنها برای کشتی‌های مناطق نزدیک خطر ایجاد می‌کنند.

■ **دو سوم امریکایی‌ها به انتخابات نوامبر اعتماد ندارند**
شبهه «ای بی سی نیوز» روز جمعه در گزارشی با استناد به نظرات کارشناسی و نتایج نظرسنجی‌ها نوشته است، اعتماد مردم امریکا به نظام انتخاباتی به شدت کاهش یافته و آنها معتقدند که دموکراسی در این کشور در آستانه فروپاشی است.
بر اساس نتایج نظر سنجی هفته گذشته دانشگاه «کویبنسیاک» بیش از دو سوم امریکایی‌ها معتقدند که دموکراسی در کشورشان در آستانه فروپاشی است.
در نظرسنجی دیگری که ماه ژانویه (دی ماه ۱۴۰۰) و یک سال بعد از حمله به کنگره انجام شد، فقط ۲۰ درصد از شرکت کنندگان به نظام انتخاباتی امریکا اعتماد کامل داشتند. «بری باردن» مدیر مرکز تحقیقات ثروت‌های در دانشگاه دیسون در ویسکانسین به آن بی‌سی نیوز گفت: «بعد از هر انتخابات، به‌خصوص انتخابات ریاست جمهوری، این حس در مردمی که نامزدشان باخته است است ایجاد می‌شود که انتخابات، منصفانه بوده است اما انتخابات ۲۰۲۰ تفاوت داشت».
باردن و دیگر ناظران انتخاباتی می‌گویند، «دوئالد ترامپ» و متحدانش در حزب جمهوریخواه به‌طور گسترده ادعاهایی را دربارۀ صحت انتخابات ۲۰۲۰ مطرح کردند و در واقع، در انتخابات ماه آینده (نوامبر) کنگره، ۶۰ درصد از امریکایی‌ها، یک فرد منکر انتخابات را در بر گرفته رای خود خواهند داشت.
از ۵۴۱ جمهوریخواهی که در این انتخابات رقابت می‌کنند، ۱۹۹ نفر هیچ‌گونه مشروعهتی برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ قائل نیستند.

یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۹۲ | سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

## تحریک اتمی مسکو با انفجار در پل کریمه!

## پل وصل کننده روسیه به کریمه که تدارکات جنگ از آن به اوکراین می‌رود در انفجار آسیب دید



به‌رغم هشدارهای اکید روس‌ها نسبت به استفاده از سلاح

هسته‌ای در صورت حمله به تمامیت ارضی این کشور، مقامات اوکراینی در پی تحریر پوئین هستند تا میزان جدیت او را بسنجند و عملاً با انفجار روی پل کریمه این اقدام تحریک آمیز را انجام دادند؛ انفجاری که هر چند مانعی جدی در مسیر تدارکات نظامی روس‌ها ایجاد نمی‌کند، ولی مقامات اوکراینی را چنان به وجد آورده که گویا ضربه به اول اتمی ناوو را به روسیه وارد کرده‌اند که توان زندگی ضربه دوم را ندارد.

در شرایطی که روسیه با الحاق چهار استان شرقی اوکراین به خاک خود، نشان داد که قصدی

برای ادامه پیشروی ندارد و می‌خواهد جنگ را در همین جا منتهی اعلام کند اما دولتمردان اوکراین به تبعیت از جنگ‌افروزی‌های امریکا اقدامات تحریک‌آمیزی را انجام می‌دهند که می‌تواند آتش جنگ را در این کشور مجدداً شعله‌ور کند.
بخش‌هایی از پل کریمه که مسیر عمده ارسال تدارکات روسیه به جنوب اوکراین است، با بمباد ششبه بر اثر انفجار فرو ریخت که بر اثر آن سه نفر کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، یک مقام محلی شبه‌جزیره کریمه اعلام کرد، چندین تانکر حامل سوخت روی پل متصل‌کننده شبه‌جزیره کریمه به روسیه دچار حریق شدند.
کمیته ملی ضد تروریسم

## پیرالملا

## تحریک اتمی مسکو با انفجار در پل کریمه! پل وصل کننده روسیه به کریمه که تدارکات جنگ از آن به اوکراین می‌رود در انفجار آسیب دید

■ **واکنش تند مسکو**
انفجار در پل کریمه، خشم مقامات مسکو را در پی داشته است. مار یا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز ششبه به حمله به پل کریمه توسط نیروهای اوکراینی واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای اعلام کرد: «واکنش رژیم کی‌یف به تخریب زیرساخت‌های غیر نظامی، اعتراف به ماهیت تروریستی آن است».
سخنگوی کاخ کرملین هم اعلام کرد که ولادیمیر پوتین دستور تشکیل یک کمیته دولتی در ارتباط با وضعیت اضطراری پیش آمده برای پل کریمه را صادر کرده است.
از سوی دیگر، در حالی که مقام‌های روسیه از تحقیقات برای یافتن علت انفجار در پل کریمه خسر داده‌اند، ولادیمیر کنستانتینوف، رئیس پارلمان کریمه، او کرایین را عامل انفجار پل کریمه خواند. وی البته اعلام کرد که به پل آسیب جدی وارد نشده است و تعمیر آن فوراً انجام خواهد شد.

این حمله درحالی انجام شده است که پوتین و دیگر مقامات روسی در هفته‌های اخیر به شدت نسبت به هر گونه اقدام نظامی علیه تمامیت ارضی این کشور هشدار می‌دادند و پوتین رسماً اعلام کرد در صورت به خطر افتادن حاکمیت کشورش ممکن است ناگزیر از سلاح‌های هسته‌ای استفاده کند؛ هشداری که مقامات کاخ سفید هم آن را جدی تلقی کردند و گفتند که پوتین در این مورد به‌خصوص شوخی نمی‌کند.
با این حال، سمران کی‌یف، اقدامات تحریک‌آمیزی را از خود نشان می‌دهند. این در شرایطی است که چندی پیش دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه به سخنانی هشدار داده بود که اگر اوکراین به شبهه‌جزیره کریمه حمله کند، «قیامت بر پا خواهد شد».

در پل کریمه رخ داد، تازه شروع ماجرا است. مقام‌ها گزارش روتیزر، این مقام اوکراینی با تأکید بر لزوم بازگشت کریمه به اوکراین گفت: «همه تجهیزات و سازه‌های غیرقانونی باید نابود شود و همه آنچه سرقت شده باید به اوکراین بازگردانده شود. هر چند برخی منابع مدعی هستند که روس‌ها برنامه‌های دیگری را در اوکراین دنبال می‌کنند.

پیش از این نیز زلنسکی در سخنانی خواستار ترکیه پس از تماس تلفنی میان رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور و پوتین که روز جمعه انجام شد، ادعا کرده که رئیس‌جمهور روسیه تمایل دارد معامله بزرگی با غرب از جمله انتقالیلات تسلیحات امریکا مبنی بر سرعت رفت‌وآمد برای تسلیحات اتمی در زرادخانه‌های اتمی روسیه انجام شد.
دولتمردان کی‌یف پس از الحاق چهار استان این کشور به روسیه، به شدت عصبانی شده‌اند و برخلاف روس‌ها، سعی دارند آتش جنگ را همچنان گرم نگه دارند و به همین خاطر از کشورهای غربی درخواست ارسال تسلیحات بیشتری را کرده‌اند تا در مقابل روس‌ها پیروز شوند.

### کمی‌یف: تازه اول ماجراست

این اقدام خرابکارانه که اوکراینی‌ها مسئولیت آن را رسماً برعهده نگرفته‌اند، یک روز پس از تولد ۷۰سالگی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه رخ داد و ممکن است باعث شدت‌گیری از سوخت‌های اتمی روسیه انجام شد.
دولتمردان کی‌یف پس از الحاق چهار استان این کشور به روسیه، به شدت عصبانی شده‌اند و برخلاف روس‌ها، سعی دارند آتش جنگ را همچنان گرم نگه دارند و به همین خاطر از کشورهای غربی درخواست ارسال تسلیحات بیشتری را کرده‌اند تا در مقابل روس‌ها پیروز شوند.

بر خسارت‌های مادی وارده به حوزه نفت این کشور، اقدامات امریکا و شبه‌نظامیان وابسته به این کشور در سوریه تلفات جانی نیز به همراه داشته به‌نحوی که ۲۳۵ نفر کشته، ۴۶ نفر زخمی و ۱۱۲ نفر زنده شدند.

■ **حق در یافت غرامت دمشق محفوظ است**
خبرگزاری سانا در گزارشی به افزایش دزدی‌های نیروهای امریکایی در هفته‌های گذشته اشاره و اعلام کرد، صدها تانکر مملو از نفت مسروقه را با همدستی شبه‌نظامیان قسد وابسته به خود به پایگاه‌های شان خود در خاک عراق منتقل کردند.
سوریه به آن حقوق می‌کند که حق خود را برای دریافت غرامت از ایالات متحده برای تمام غارت و خساراتی که آن اقدام کند، وزارت امور خارجه سوریه تأکید کرد که ایالات متحده امریکا باید فوراً نیروهای غیرقانونی خود را از خاک سوریه خارج کند و از حمایت‌ا تروریست‌ها، مزدوران و شبه‌نظامیان

برای بازگشت به دوران کهنه استعمار است.»
وزارت امور خارجه سوریه افزود: «سوریه ضمن یادآوری اینکه این اقدامات با قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل مغایرت دارد، از شورای امنیت سازمان ملل می‌خواهد که آن را محکوم کرده و بر این حق تأکید کند.
سوریه به آن حقوق می‌کند که حق خود را برای دریافت غرامت از ایالات متحده برای تمام غارت و خساراتی که در نتیجه آن ایجاد کرده، محفوظ می‌داند.»
■ **برایش محموله ۴۰ کامیون**
۳۰ مراد هیت‌های هماهنگی وزرای سوریه و روسیه برای بازگشت آوارگان سوریه، در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که ادامه اقدام امریکا در تاراج نفت سوریه عامل اصلی وضعیت انسانی دشواری است که شهروندان سوریه را آن رنج می‌برند.
در این بیانیه آمده بود: «کشورهای روسیه و سوریه اشغال ارضی سوریه و غارت ثروت مردم سوریه توسط نیروهای اشغالگر امریکا و متحدانش را به شدت محکوم می‌کنند؛ نیروهایی که روزانه حدود ۶۶ هزار بشکه نفت استخراج شده سوریه را غارت می‌کنند.»
علاوه بر نفت، غلات و گندم سوریه نیز در معرض تاراج ارتش امریکا قرار دارد و پیش‌تر سانا اعلام کرده بود که نیروهای امریکا محموله گندم ۴۰ کامیون را در شمال شرقی این کشور سرت گرفت کرده‌اند.
سانا اشاره کرده بود که اشغالگران امریکایی پس از سرت محموله‌های گندم، آنها را به پایگاه‌های خود در شمال عراق قاچاق کرده‌اند.

سید رحیم نعمتی

## انتقام انتخاباتی مسکو – ریاض از بایدن بافت

دست‌کم سه قانوتگذار از حزب دموکرات امریکا با تقدیم لایحه‌ای به مجلس نمایندگان این کشور خواهان خروج تمامی نیروهای امریکایی به همراه سامانه‌های موشکی مثل پاتریوت و تاداز دو کشور عربستان سعودی و امارات متحده عربی شده‌اند. این درخواست می‌تواند یکی از گزینه‌های واشنگتن در برابر مهسویی عربستان یا روسیه برای کاهش حدود ۲ میلیون بشکه نفت از بازار باشد؛ کاری که واشنگتن آن را خنجر از پشت توصیف کرده است.
با این حال، عادل الجبیر، وزیر مشاور سعودی در امور خارجی، مخالف این است که اقدام کشورش برای کاهش تولید نفت در جهت ضربه زدن به دولت دموکرات امریکا است و مدعی شده که تصمیم اخیر در این زمینه صرفاً مربوط به بازار انرژی است و سیاسی نیست.

سخنان الجبیر از وجهی واکنش به اظهار نظر روز جمعه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، است که گفته بود به این اقدام سعودی‌ها پاسخ مناسب خواهد داد و حالا به نظر نمی‌رسد کسی که این تهدید تأثیری بر تصمیم سعودی‌ها داشته باشد.
در واقع، سعودی‌ها و روس‌ها در مورد توافق چهارشنبه گذشته سیاستی واحد با انگیزه‌هایی متفاوت دنبال می‌کنند. سیاست واحد هر دو کشور بی‌شک فشار وارد کردن بر امریکا با افزایش قیمت نفت و فرآورده‌های آن به‌خصوص بنزین است که می‌تواند تأثیر منفی مستقیمی بر وضعیت دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر بگذارد.
امریکا و کشورهای اروپایی به سختی توانستند از موج افزایش قیمت‌نفت و بنزین در ماه‌های گذشته خلاص شوند و به نظر می‌رسد که این تصمیم روسیه و عربستان موج بعدی را با شدت بیشتری به راه خواهد داشت و باعث می‌شود به سبب ارای دموکرات‌ها در انتخابات پیش رو ضربه قابل توجهی وارد بیاید. شکی نیست که روسیه و عربستان از شکست انتخاباتی دولت دموکرات بهره می‌برند و یک دولت دموکرات با پشتوانه ضعیف در کنگره برای آنها بهتر از دولتی با پشتوانه قدرتمند است اما انگیزه‌های این دو چندان ربطی به یکدیگر ندارد.

انگیزه عربستان بیش از هر چیز مربوط به موقعیت محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور، می‌شود که به نظر نمی‌رسد سفر سه ماه قبل جویابند، رئیس‌جمهور امریکا، به عربستان نیز باعث بهبود موقعیت او در امریکا شده باشد. این موضوع به‌خصوص از جهت پرونده‌های حائز اهمیت است که علیه بن‌سلمان در دادگاه‌های امریکا در جریان است و دولت بایدن حاضر نشد به واسطه بست نخست‌وزیری جدید بن‌سلمان، به امضویت قضایی دهد.
حالا سعودی‌ها از نفت به عنوان سلاحی علیه دولت بایدن استفاده می‌کنند تا این دولت مجبور شود مصونیت قضایی بن‌سلمان را اعلام کند تا اینکه پرونده‌های موجود به خودی خود بسته شوند.
از سوی دیگر، روسیه دغدغه تعیین سقف قیمت بر صادرات نفتش را دارد که قرار است امریکا و اتحادیه اروپا آن را از ۵ دسامبر اعلام کنند. تعیین سقف قیمت نفت به‌طور مشخص برای کاهش درآمدهای نفتی روسیه است تا اینکه از عهده‌مخارج جنگ اوکراین برنیاورد و کرملین مجبور به دادن امتیازهایی به غرب یا حتی عقب‌نشینی از اوکراین نشود.
کاهش ۲ میلیون بشکه نفت در روز به خودی خود باعث افزایش قیمت در بازار می‌شود و در این شرایط، تعیین سقف قیمت برای بیش از ۱ میلیون بشکه نفت صادراتی روسیه در روز یک میلیارد سختی خواهد بود. روسیه پیش از این نسبت به تعیین سقف قیمت هشدار داده بود و حتی تهدید کرد که نفت را به کشورهای نخواستار فروخت داده بود و سقف قیمت بایدند بافت، با این حال، منوط نظر نمانده تا بازار روند معمول خود را ۵ دسامبر طی کند و با همکاری عربستان، از حالا زمینه را برای شکست این طرح امریکایی –اروپایی فراهم کرده است.
از این رواست که می‌توان فهمید چرا امریکایی‌های هایت‌هنکار عربستان با روسیه شگمگین هستند. روسیه با تهدیدهایی نظیر لایحه سه قانوتگذار قسد انتقام‌جویی از سعودی‌ها را دارند اما باید دید که منافع مشترک سعودی‌ها و روس‌ها باعث شده چه‌م مشترک نفتی خود را بدون توجه به این دست تهدیدها پیش برند.

## واکنش

نماینده پارلمان اروپا:

### به نام حقوق بشر

### تحریم و مرگ ایرانی‌ها را می‌خواهید

نخست‌وزیر کانادا تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد و گفت که محدودیت‌های بی‌ساری برای معاملات مالی یا گروه‌های مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال می‌کند.
در حالی که دولت امریکا هم اعلام کرده که با ادامه وضعیت فعلی مذاکرات اجزای سرسختانه تحریم‌ها تداوم خواهد یافت. «میک واولس» نماینده چپ‌گرای جمهوری ایرلند در پارلمان اروپا به غربی‌ها طعنه زده که به نام حقوق بشر، تحریم و مرگ ایرانی‌ها را می‌خواهد.
سخنگوی وزارت خارجه ایران هم گفته که تحریم خمیرما به اصلی حقوق بشر امریکایی است.

جانستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا روز جمعه تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعلام کرد، از جمله اینکه گفت ۱۰ هزار نفر از اعضای سپاه پاسداران برای همیشه از ورود به کانادا منع خواهند شد.
ترودو گفته که این اقدام تنها «در شرایط خطر» در مورد کشورهای اشرا شده که مرتکب جرائم جنگی یا نسل‌کشی شده‌اند، نخست‌وزیر کانادا و معاون او، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی «سازمان تروریستی» خوانده و گفتند علیه اعضای این سازمان محدودت‌های مسافرتی و مالی در نظر گرفته‌اند.
هم‌زمان، «ویدنت پاتل»، معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا به وضعیت مذاکرات احیای برجام ایران اشاره کرده که ده‌هشدار داده که اگر ایران بر مطالباتی اصرار کند که امکان پذیرش آن وجود ندارد، واشنگتن مسیر فعلی را که اجزای سرسختانه تحریم‌ها است، ادامه خواهد داد.
در حالی که تهران از واشنگتن خواسته تضمین کند که در صورت بازگشت مجدد به برجام، پیوهره آن از خارج توقیف نخواهد شد. «ویدنت پاتل»، معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفته است: «ما کاملاً روشن گفته‌ایم چنانچه ایران موضوعی اتخاذ کند که می‌داند نه ما نه شریکان اروپایی مان قادر به پذیرش آنها نیستیم اوضاع در همین مسیر فعلی پیش خواهد رفت، یعنی اینکه تحریم‌های ماسرختانه اجرا می‌شوند و انرژی‌های بین‌المللی ایران تشدید می‌شود.»
او اضافه کرد: «انتخاب در نهایت با خود آنهاست. بیشتر از این، اطلاعات جدیدی ندارم.»

این، پارلمان اروپا هم روز پنج‌شنبه ششم اکتبر (۱۴ مهرماه) با تصویب قطعنامه‌ای مداخله‌جویانه خواستار تحقیقات مستقل در خصوص چگونگی مرگ مهسا امینی شده بود.
با وجود این قطعنامه، «میک واولس» نماینده جمهوری ایرلند در پارلمان اروپا ضمن تأکید بر دوروی امریکا و اتحادیه اروپا درباره حقوق بشر، اعمال تحریم‌های یکجانبه آنها علیه ایران را محکوم کرد.
این نماینده چپ‌گرای عضو پارلمان اروپا نوشت در استراسبورگ مقر این نهاد قانوتگذاری اتحادیه اروپا خطاب به رئیس جلسه پارلمان اروپا و دیگر قانوتگذاران گفت: «قای رئیس‌اگر طبقه سیاسی اتحادیه اروپا به حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران اهیت می‌دهد، برای اعمال تحریم‌های یکجانبه جدید فریاد نمی‌زدند.»
وی ادامه داد: «اگر ما به حفظ حقوق بشر به شیوه‌ای منسجم و اصولی اهمیت می‌دادیم، در تک تک جلسات پارلمان اروپا قتل بی‌امان مردان، زنان و کودکان فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی را محکوم می‌کردیم.»
میک واولس در این سخنرانی گفت: «اگر به حفظ حقوق بشر اهمیت می‌دادیم ما به دهها هزار نفر از طبقه کارگر و مردم عادی سوریه، لبنان، ونز وئلا، یمن، زبجیاوه، کوبا و ایران که توسط تحریم‌ها و محاصره یکجانبه ایالات متحده و اتحادیه اروپا کشته می‌شوند، می‌پرداختیم.»